

**Protokół Nr 1/2010**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w dniu 20**  
**stycznia 2010r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, oraz; Zastępca Burmistrza – pani **Hanna Piwowarska**, Sekretarz UMiG – pani **Grażyna Szymańska**, Skarbnik Gminy – pani **Eugenia Pawłowska**, pozostali urzędnicy w osobach; – **Helena Polanowska**, **Stanisława Grabek** i **Joanna Gonera**.

Porządek posiedzenia:

1. Wykonanie zadań Programu Gospodarczego za 2009r.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

**Ad.1.** W planowanym pierwszym punkcie dotyczącym wykonania zadań Programu Gospodarczego Gminy zreferowane zostało przez panią **Helena Polanowską** wykonanie zadań w zakresie oświaty. Ustalono, że pozostałe zagadnienia Programu zostaną szczegółowo zreferowane przy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2009r.

W dyskusji w punkcie tym głos zabrali;

**-radny Józef Budzowski** zgłosił wniosek w sprawie dokonania wizytacji szkół pod kątem szkód pozimowych.

**-radny Adam Broda** zapytał, dlaczego hala była wyłączona z działalności przez 5 dni, czy trzeba było tak długo czekać, aż wpłynie pismo z poleceniem usuwania śniegu z dachu. Zapytał również, czy praca została dobrze wykonana i za ile.

**Ad .2.** W punkcie tym Komisję zapoznano z projektami uchwał;

*1/w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy dla Gminy Sobótka w 2010 roku.* Projekt przedstawiła i omówiła pani **Joanna Gonera**. W dyskusji m.innymi poruszono następujące sprawy;

**-radny Krzysztof Bednarz** zapytał, czy obserwuje się tendencje wzrostową w kwestii uzależnień.

**-radny Stanisław Krasoń** odniósł się do kwoty na szkolenia; co jakiś czas szkoli się nowe kadry, sugeruje sięgać po emerytów a także dwie stawki godzinowe zróżnicowane – wyższe dla nauczycieli świetlicowych i niższe dla zajęć w szkołach.

**-radny Witold Nazimek** zapytał, czy były wykorzystane środki na punkt konsultacyjny w ubiegłym roku, bo jeśli tak, to dlaczego w Programie proponuje się tak wysoką kwotę na ten rok. Otrzymał odpowiedź, że w roku ubiegłym wykonane zostały; malowanie pomieszczeń rozdzielania mediów, pozostaje montaż liczników, wykonanie pomieszczeń sanitarnych itp.

**-radny Waldemar Kubas** przypomniał, że w roku ubiegłym pani Paśławska wskazała na wsie Mirosławice i Strzegomiany jako najbardziej zagrożone uzależnieniami i zapytał, co tym wsiom zaproponowano w Programie.

-Zastępca Burmistrza, pani **Hanna Piwowarska** odpowiedziała, że wieś te mają bardzo szeroką pomoc unijną nie mającą miana „przeciwdziałanie”, Strzegomiany ma działającą grupę sportową z opieką OSiR.

**-radny Adam Broda** zapytał, czy któryś z klubów wystąpił o częściową realizację zadań z omawianego Programu. Otrzymał odpowiedź twierdzącą z wyliczeniem klubów.

Z racji otrzymania w dniu posiedzenia projektu Programu, Komisja po zapoznaniu się z jego treścią wyda opinię na najbliższym posiedzeniu.

*2/w sprawie pożyczki i dotacji WFOŚ dla SP2 i na Dobrowolny Punkt Gromadzenia Odpadów* w formie ustnej informacyjnie przedstawiła Skarbnik Gminy, pani **Eugenia Pawłowska**. Projekt nie był głosowany.

*3/w sprawie wniesienia aportu rzeczowego do ZUK Hadlux w Sobótce* przedstawiła pani **Stanisława Grabek**. Komisja w głosowaniu **jednomyślnym pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.**

### Ad 3. W sprawach bieżących głos zabrali;

**-radny Adam Broda** zapytał, kiedy ukaże się plan przestrzennego zagospodarowania miasta, ponieważ niepokoi fakt, że na cmentarzu komunalnym chowa się rocznie średnio 60 zmarłych, miejsca na cmentarzu ubywa, a wszelkie procedury związane z wytyczeniem kolejnego terenu trwają długo (badania geologiczne, archeologiczne), dlatego należy niezwłocznie przystąpić do realizacji poszerzenia cmentarza.

-pani **Stanisława Grabek** odpowiedziała, że 26 stycznia br odbędzie się debata nad projektem studium i tam można będzie składać uwagi, natomiast plan przestrzennego zagospodarowania miasta ma być wyłożony do końca lipca br.

**-radny Mirosław Lech** zgłosił wniosek prosząc o jego przegłosowanie i przekazanie do realizacji Komisji Rewizyjnej. Wniosek dotyczy sprawdzenia, czy wyburzenie części budynku SUW w Świątnikach za kwotę 312 tys zł to potrzebne przedsięwzięcie. Uważa, że za rok, dwa budynek może się do czegoś przydać, a tam jest kilkanaście pomieszczeń.

**-radny Witold Nazimek** wyraził poparcie w sprawie bezzasadności wydatkowania tak wysokiej kwoty na cel wskazany przez przedmówcę, ponieważ uważa, że jest wiele ważniejszych rzeczy do wykonania.

**-radny Alojzy Mega**, przewodniczący Komisji odnośnie tego wniosku zaproponował zaprosić projektanta i osoby, które podjęły decyzję w sprawie wyburzenia budynku na posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej. **Wniosek w głosowaniu jednomyślnym Komisja przyjęła.**

**-radny Mirosław Lech** zabierając ponownie głos stwierdził, iż wstyd mu było, kiedy judoka na ostatniej sesji za swe osiągnięcia otrzymał jedynie dyplom i prosi Komisję Budżetowo-Gospodarczą za wcześniejszą sugestią radnego Brody o przegłosowanie wniosku w sprawie ustalenia w budżecie kwoty na nagrody dla wybitnych sportowców. **Ostatecznie Komisja ustaliła (bez głosowania), aby na następne posiedzenie Komisji przygotować projekt nagród za wybitne osiągnięcia w każdej dziedzinie.**

**-radny Mirosław Lech** zabierając po raz kolejny głos zapytał, z jakich środków został zakupiony baner zamontowany na budynku UMiG. Po otrzymaniu odpowiedzi, że z promocji powiedział, że ledwo wyciągnięto środki na plac zabaw na ul. Korczaka, a tu zakupiono baner bez problemu, a jako dygresję dodał, że ludzie nadal będą łamać nogi na

ulicach.

*Protokołowała*

*Ludmiła Sosnowska*

**Przewodniczący Komisji**

**Alojzy Mega**